Universidade Estadual de Maringá
Comissão Central do Vestibular Unificado

EDITAL N.º 013/2023-CVU

Prorroga prazo de pagamento da taxa de inscrição
do Concurso Vestibular de Inverno 2023.

O Coordenador Geral da Comissão Central do Vestibular Unificado da Universidade Estadual

de Maringá – CVU/UEM, no uso de suas atribuições, e

 considerando o Edital n.º 009/2023-CVU;

 considerando problemas técnicos ocorridos em alguns códigos de pagamento da guia de

recolhimento da taxa de inscrição, fato que inviabilizou o pagamento de algumas inscrições

de candidatos ao Concurso Vestibular de Inverno 2023 no último dia para pagamento

dessa taxa,

TORNA PÚBLICO que o prazo para pagamento das inscrições para o Concurso Vestibular

de Inverno 2023 fica prorrogado, nos seguintes termos:

1. O prazo de pagamento será prorrogado até o dia 14 de julho de 2023.

2. Os candidatos que ainda não efetuaram o pagamento deverão gerar nova guia de

recolhimento ou código PIX com a nova data de vencimento por meio do Menu do

Candidato, em www.vestibular.uem.br.

3. Ficam mantidos os demais prazos estabelecidos no Edital n.º 009/2023-CVU.

PUBLIQUE-SE.

Maringá, 12 de julho de 2023.

Ednei Aparecido Santulo Junior

Coordenador Geral da CVU